
 
     УКРАЇНА                                    КОПІЯ                                 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

     XXIII сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

23 грудня 2022 року                                                 № 765 - VІІІ 

 

Про заслуховування щорічного звіту Великодолинського селищного голови про 

здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області за 2022 рік 

 

Заслухавши щорічний звіт Великодолинського селищного голови                                         

Миколи ЛУК’ЯНЧУКА щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими 

органами Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та керуючись 

статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 38                              

Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності», враховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Щорічний звіт Великодолинського селищного голови про здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими органами Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області за 2022 рік взяти до відома (додається). 

2. Секретарю селищної ради забезпечити офіційне оприлюднення даного рішення на 

офіційному сайті Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

https://vdolynske.od.gov.ua у строки, передбачені законодавством.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  

 



Додаток  

до рішення сесії Великодолинської 

селищної ради від 23 грудня 2022 року         

№ 765 - VIII 
 

Звіт Великодолинського селищного голови 

про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2022 році 

 

Державна регуляторна політика у сфері господарської діяльності (далі - державна 

регуляторна політика) - напрям державної політики, спрямований на вдосконалення 

правового регулювання господарських відносин, а також адміністративних відносин між 

регуляторними органами або іншими органами державної влади та суб’єктами 

господарювання, недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних 

регуляторних актів, зменшення втручання держави у діяльність суб’єктів господарювання та 

усунення перешкод для розвитку господарської діяльності, що здійснюється в межах, у 

порядку та у спосіб, що встановлені Конституцією та законами України. 

Головною метою впровадження засад державної регуляторної політики у сфері 

господарювання є подолання бар’єрних підходів до державного регулювання, розробка і 

застосування альтернативних методів аналізу регуляторного впливу, які базуються на 

засобах економічного стимулювання і дають можливість досягати тих же цілей з більшими 

вигодами й меншими витратами для суб’єктів господарювання, держави та суспільства.  

Державна регуляторна політика Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (надалі – Великодолинська селищна рада) та її виконавчих органів у         

2022 році здійснювалась у відповідності до завдань, визначених Законом України             

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (надалі - 

Закон), мета яких – прийняття рішень з урахуванням максимально можливих позитивних 

результатів, спрямованих на забезпечення балансу інтересів суб’єктів господарювання, 

громадян та влади (місцевого самоврядування). Розроблення проєктів регуляторних актів та 

складання аналізу їх впливу проводилось з дотриманням вимог Закону та Постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення 

аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта».  

Регуляторна діяльність Великодолинської селищної ради була спрямована на 

забезпечення відкритості та прозорості під час розробки проєктів регуляторних актів, у тому 

числі з підготовки своєчасного й обґрунтованого аналізу результатів їх регуляторного 

впливу, недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних 

актів, перегляд і приведення у відповідність до вимог законодавства чинних нормативно-

правових актів. 

На законодавчому рівні Законом закріплені вимоги до всіх розробників регуляторних 

актів щодо дотримання визначеного порядку їх розробки, розгляд та прийняття. Такий 

порядок передбачає підготовку проекту регуляторного акта, аналізу його регуляторного 

впливу, обов’язкове оприлюднення обох цих документів, роботу із зацікавленими суб’єктами 

(проведення громадських слухань, урахування зауважень та пропозицій тощо), проведення 

відстеження результативності регуляторних актів та прийняття на їх підставі рішення щодо 

доцільності регулювання.  

Протягом 2022 року Великодолинська селищна рада проводилась робота щодо 

забезпечення виконання норм Закону за такими напрямами: 

- дотримання єдиного підходу до підготовки аналізу регуляторного впливу та до 

здійснення відстежень результативності дії прийнятих регуляторних актів; 

- планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 

- ведення реєстру чинних регуляторних актів; 



- недопущення прийняття регуляторних актів, які є непослідовними, не узгоджуються 

чи дублюють інші регуляторні акти; 

- розробка проектів регуляторних актів та аналізу їх регуляторного впливу;  

- оприлюднення проектів регуляторних актів та аналізу їх регуляторного впливу 

шляхом публікації через офіційний веб-сайті Великодолинської селищної ради - 

https://vdolynske.od.gov.ua та на дошці оголошень в адміністративній будівлі 

Великодолинської селищної ради; 

- обговорення проектів регуляторних актів з врахуванням пропозицій та зауважень від 

Державної регуляторної служби України та від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань; 

- оприлюднення прийнятих регуляторних актів у відповідності до вимог чинного 

законодавства; 

- відстеження результативності регуляторних актів. 

Усі проекти регуляторних актів розроблялись та виносилися на розгляд сесії 

Великодолинської селищної ради. 

Одним із основних принципів запровадження регуляторного механізму виступають 

прозорість та публічність  регуляторних процесів, врахування громадської думки на всіх 

етапах регуляторної діяльності, обов’язковий розгляд ініціатив, зауважень і пропозицій від 

фізичними та юридичними особами, їх об’єднаннями, а також їх обґрунтованість та 

публічність.  

Розроблені проєкти регуляторних актів з відповідними аналізами їх регуляторного 

впливу у 2022 році, як і у попередні роки, оприлюднювалися з метою одержання зауважень і 

пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та громадськості шляхом 

оприлюднення на офіційному веб-порталі https://vdolynske.od.gov.ua та на дошці оголошень в 

адміністративній будівлі Великодолинської селищної ради. 

Завдяки доступності вищезазначених документів, забезпечено відкритість і прозорість 

дій органу місцевого самоврядування, суб’єкти господарювання, їх об’єднання, 

представники бізнес-середовища, а також громадськість мають реальну можливість стати 

безпосередніми учасниками регуляторного процесу, тим самим залучитись до державного 

регулювання на всіх етапах регуляторної діяльності. 

Упродовж 2022 року були прийняті та розміщені на офіційному веб-сайті 

Великодолинської селищної ради https://vdolynske.od.gov.ua/regulyatorna-politika/ регуляторні 

акти, зокрема: 

1) «Про встановлення ставок єдиного податку на 2023 рік на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

2) «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2023 рік»; 

3) «Про встановлення податку на майно (в частині транспортного податку) на 2023 рік 

на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

4) «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки на 2023 рік на території Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області»; 

5) «Про встановлення ставки туристичного збору на 2023 рік на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області»; 

6) «Про затвердження Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області»; 

7) «Про затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області». 

Регуляторні акти Великодолинської селищної ради стосовно місцевих податків та 

зборів були прийняті без застосування регуляторної процедури у відповідності до Закону 

України від 24.03.2022 № 2142-ХІ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства на період дії воєнного 

стану», яким передбачено, що на період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, 



селищні, міські ради та ради об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із 

законом та перспективним планом формування територій громад, мають право приймати 

рішення про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із сплати 

місцевих податків та/або зборів без застосування процедур, передбачених Законом України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».  

Впровадження на практиці прозорості, доцільності та ефективності під час розробки 

проектів регуляторних актів забезпечувалось шляхом підготовки розробниками аналізу 

регуляторного впливу та відстежень його результативності. 

Відстеження результативності регуляторних актів є одним з найважливіших аспектів 

державної регуляторної політики, який передбачає систематичний аналіз прийнятих 

регуляторних актів з метою визначення їх ефективності та доцільності.  

Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики» 

стосовно регуляторних актів Великодолинською селищною радою здійснювалися базові 

відстеження їх результативності. 

Протягом звітного періоду було підготовлено 6 звітів про базові відстеження 

результативності діючих регуляторних актів Великодолинської селищної ради. Для 

відстеження результативності регуляторних актів використовуються виключно статистичні 

дані. За наслідками проведених відстежень результативності регуляторних актів складені 

відповідні звіти. Звіти про відстеження результативності регуляторних актів 

оприлюднювалися на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради 

https://vdolynske.od.gov.ua, в розділі Регуляторна політика – Відстеження результативності 

регуляторного акту. 

Також, Великодолинською селищною радою на виконання доручення Одеської 

районної військової адміністрації за вх.07/6-1584 від 28.06.2022 року надається щомісячно 

інформація щодо перегляду регуляторних актів за запропонованою формою.  

Отже, протягом 2022 року в результаті здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Великодолинської селищної ради зберігалися позитивні тенденції з 

реалізації основних принципів державної регуляторної політики – доцільності, адекватності, 

ефективності, збалансованості, прозорості та врахування громадської думки, а також 

вдосконалення   правового   регулюванням господарських відносин, забезпечення інтересів 

суб’єктів господарювання, громадян та держави. 

Пріоритетами Великодолинської селищної ради  у забезпеченні та реалізації державної 

регуляторної політики на 2023 рік мають стати: 

-недопущення прийняття регуляторних актів, що не відповідають принципам 

регуляторної політики; 

-неухильне дотримання розробниками регуляторних актів вимог чинного 

законодавства, що визначає правові та організаційні засади реалізації державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності; 

- врахування пропозицій та зауважень від громадян селища, суб’єктів господарювання, 

їх об’єднань, представників громадських організацій щодо необхідності вдосконалення 

регуляторних актів; 

- недопущення прийняття регуляторних актів, які є економічно недоцільними, 

непослідовними, неефективними або не узгоджуються чи дублюють чинні регуляторні акти. 

Великодолинська селищна рада у 2023 році продовжить роботу із забезпечення 

дотримання вимог чинного законодавства при здійсненні державної регуляторної політики. 

 

 

Селищний голова                                                                                Микола ЛУК’ЯНЧУК  


